Тарифы (Утвержденные РСТ)

ЗАО «Витимэнергосбыт» (конечные тарифы)
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р А В Л Е Н И Е
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	7 ноября 2008 года
	№
	33-П

Иркутск

Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую ЗАО «Витимэнергосбыт»

с 1 января 2009 года

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением администрации Иркутской области от 31 октября 2007 года № 251-па, Правление службы по тарифам Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года на срок не менее одного года тарифы на электрическую энергию, отпускаемую ЗАО «Витимэнергосбыт», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2009 года постановление Правления службы по тарифам Иркутской области от 14 декабря 2007 года № 37-П «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую ЗАО «Витимэнергосбыт» с 01.01.2008 года».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Областная».

Председатель Правления службы Е.Ю. Иванова

Приложение

к постановлению Правления

службы по тарифам Иркутской области

от 7 ноября 2008 года № 33-П

ТАРИФЫ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЗАО «ВИТИМЭНЕРГОСБЫТ»

	№ группы
	Группы потребителей
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН – I
	СН – II
	НН

	1
	Базовые потребители Отсутствуют

	2
	Прочие потребители (тарифы указываются без НДС):

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	82,19
	89,07
	96,08
	109,51

	Двухставочный тариф:

	– плата за мощность
	руб./кВт.мес
	184,0
	190,0
	200,0
	220,0

	– плата за энергию
	коп./кВт.ч
	50,84
	60,72
	64,11
	69,72

	2.1
	Бюджетные потребители:

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	94,45

	Двухставочный тариф:

	– плата за мощность
	руб./кВт.мес
	220,0

	– плата за энергию
	коп./кВт.ч
	63,38

	3
	Население и потребители, приравненные к населению

(тарифы указываются с учетом НДС):

	3.1
	Городское население:

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	57,00

	3.1.1
	Городское население, проживающее в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками:

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	39,90

	3.2
	Сельское население:

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	39,90

	3.3
	Потребители, приравненные к населению:

	3.3.1
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городском населенном пункте:

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	57,00

	3.3.2
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в сельском населенном пункте:

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	39,90

.

Примечание 1. Тарифы по зонам (часам) суток графика электрической нагрузки (зонные тарифы) для всех групп потребителей тарифной таблицы приложения установлены неизменными в течение суток.

Примечание 2. К группе потребителей 3.3 «Потребители, приравненные к населению» тарифной таблицы приложения относятся:

- исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электроэнергию для коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки);

- населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Примечание 3. При расчете тарифов тарифной таблицы приложения учитывался пункт 57 Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109.

Примечание 4. Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии (мощности) на оптовом и розничном рынках составляет 181,76 руб./МВт.ч.

Заместитель руководителя службы А.Р. Халиулин